

## 【表紙】

|            |                                  |
|------------|----------------------------------|
| 【提出書類】     | 四半期報告書                           |
| 【根拠条文】     | 金融商品取引法第24条の4の7第1項               |
| 【提出先】      | 関東財務局長                           |
| 【提出日】      | 平成23年10月14日                      |
| 【四半期会計期間】  | 第46期第3四半期（自平成23年6月1日至平成23年8月31日） |
| 【会社名】      | 株式会社キューソー流通システム                  |
| 【英訳名】      | K.R.S. Corporation               |
| 【代表者の役職氏名】 | 代表取締役社長 岡宗 直樹                    |
| 【本店の所在の場所】 | 東京都調布市小島町一丁目32番地2                |
| 【電話番号】     | 042(441)0711(代表)                 |
| 【事務連絡者氏名】  | 取締役 一瀬 治郎                        |
| 【最寄りの連絡場所】 | 東京都調布市小島町一丁目32番地2                |
| 【電話番号】     | 042(441)0711(代表)                 |
| 【事務連絡者氏名】  | 取締役 一瀬 治郎                        |
| 【縦覧に供する場所】 | 株式会社東京証券取引所<br>(東京都中央区日本橋兜町2番1号) |

## 第一部【企業情報】

### 第1【企業の概況】

#### 1【主要な経営指標等の推移】

| 回次                              | 第45期<br>第3四半期連結<br>累計期間            | 第46期<br>第3四半期連結<br>累計期間            | 第45期<br>第3四半期連結<br>会計期間           | 第46期<br>第3四半期連結<br>会計期間           | 第45期                                |
|---------------------------------|------------------------------------|------------------------------------|-----------------------------------|-----------------------------------|-------------------------------------|
| 会計期間                            | 自平成21年<br>12月1日<br>至平成22年<br>8月31日 | 自平成22年<br>12月1日<br>至平成23年<br>8月31日 | 自平成22年<br>6月1日<br>至平成22年<br>8月31日 | 自平成23年<br>6月1日<br>至平成23年<br>8月31日 | 自平成21年<br>12月1日<br>至平成22年<br>11月30日 |
| 営業収益(百万円)                       | 101,012                            | 104,877                            | 34,837                            | 35,926                            | 135,709                             |
| 経常利益(百万円)                       | 1,332                              | 1,620                              | 708                               | 600                               | 1,577                               |
| 四半期(当期)純利益(百万円)                 | 186                                | 401                                | 168                               | 122                               | 405                                 |
| 純資産額(百万円)                       | -                                  | -                                  | 27,298                            | 27,946                            | 27,484                              |
| 総資産額(百万円)                       | -                                  | -                                  | 55,459                            | 54,830                            | 56,390                              |
| 1株当たり純資産額(円)                    | -                                  | -                                  | 1,908.49                          | 1,949.91                          | 1,924.57                            |
| 1株当たり四半期(当期)純利益<br>金額(円)        | 14.71                              | 31.71                              | 13.29                             | 9.68                              | 32.01                               |
| 潜在株式調整後1株当たり四半期<br>(当期)純利益金額(円) | -                                  | -                                  | -                                 | -                                 | -                                   |
| 自己資本比率(%)                       | -                                  | -                                  | 43.6                              | 45.1                              | 43.2                                |
| 営業活動による<br>キャッシュ・フロー(百万円)       | 2,765                              | 2,988                              | -                                 | -                                 | 4,613                               |
| 投資活動による<br>キャッシュ・フロー(百万円)       | 1,730                              | 1,855                              | -                                 | -                                 | 2,139                               |
| 財務活動による<br>キャッシュ・フロー(百万円)       | 933                                | 1,727                              | -                                 | -                                 | 1,805                               |
| 現金及び現金同等物の四半期末<br>(期末)残高(百万円)   | -                                  | -                                  | 2,072                             | 2,042                             | 2,636                               |
| 従業員数(人)                         | -                                  | -                                  | 4,867                             | 4,871                             | 4,736                               |

(注) 1. 当社は四半期連結財務諸表を作成しているため、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載して  
おりません。

2. 営業収益には、消費税等は含まれておりません。

3. 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益金額は、潜在株式がないため記載しておりません。

## 2【事業の内容】

当第3四半期連結会計期間において、当社グループ（当社および当社の関係会社）が営む事業の内容について、重要な変更はありません。また、主要な関係会社における異動もありません。

## 3【関係会社の状況】

当第3四半期連結会計期間において、重要な関係会社の異動はありません。

## 4【従業員の状況】

### (1) 連結会社の状況

平成23年8月31日現在

|         |               |
|---------|---------------|
| 従業員数（人） | 4,871 (4,873) |
|---------|---------------|

（注）従業員数は就業人員であり、臨時雇用者数は（ ）内に当第3四半期連結会計期間の平均人員を外数で記載しております。

### (2) 提出会社の状況

平成23年8月31日現在

|         |           |
|---------|-----------|
| 従業員数（人） | 716 (261) |
|---------|-----------|

（注）従業員数は就業人員であり、臨時雇用者数は（ ）内に当第3四半期会計期間の平均人員を外数で記載しております。

## 第2【事業の状況】

### 1【生産、受注及び販売の状況】

#### (1) 生産実績

物流サービスの提供が主要な事業のため、記載を省略しております。

#### (2) 受注実績

物流サービスの提供が主要な事業のため、記載を省略しております。

#### (3) 営業収益実績

当第3四半期連結会計期間における営業収益実績をセグメントごとに示すと、次のとおりであります。

| セグメントの名称  | 当第3四半期連結会計期間<br>(自平成23年6月1日<br>至平成23年8月31日) | 前年同四半期比(%) |
|-----------|---|------------|
| 倉庫事業(百万円) | 5,256                                       | 101.8      |
| 運送事業(百万円) | 26,830                                      | 102.5      |
| 関連事業(百万円) | 3,839                                       | 109.6      |
| 合計(百万円)   | 35,926                                      | 103.1      |

(注) 1. 主な相手先別の営業収益実績および総営業収益に対する割合は次のとおりであります。

| 相手先      | 前第3四半期連結会計期間<br>(自平成22年6月1日<br>至平成22年8月31日) |       | 当第3四半期連結会計期間<br>(自平成23年6月1日<br>至平成23年8月31日) |       |
|----------|---|-------|---|-------|
|          | 営業収益(百万円)                                   | 割合(%) | 営業収益(百万円)                                   | 割合(%) |
| キューピー(株) | 3,469                                       | 10.0  | 3,630                                       | 10.1  |

2. 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

### 2【事業等のリスク】

当第3四半期連結会計期間において、新たに発生した事業等のリスクはありません。

また、前事業年度の有価証券報告書に記載した事業等のリスクについては重要な変更はありません。

### 3【経営上の重要な契約等】

当第3四半期連結会計期間において、経営上の重要な契約等の決定又は締結等はありません。

## 4【財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

### (1) 業績

当第3四半期連結会計期間におけるわが国経済は、平成23年3月11日に発生した東日本大震災と震災に起因する電力供給の制約など厳しい状況が続くなか、生産などは回復の兆しが見られるものの、個人消費の抑制や失業率が高止まりしている雇用情勢などは厳しい状況で推移しました。

食品物流業界におきましては、個人消費の節約志向の持続や得意先の拠点再編や物流費抑制および物流業者間の価格競争による受託料金の伸び悩みに加え、東日本大震災で被災した物流拠点（ネットワーク）の復旧、燃料調達単価の上昇や「食の安全・安心」に応える物流品質向上への投資負担などで厳しい経営環境で推移しました。

このような状況のなか、当社グループは、「物流品質の向上、収益体質の改善、成長分野へのシフト」をテーマとした中期経営計画を推進し、新たな価値の創造と機能の強化により食品物流のナンバーワンをめざしております。

中期経営計画2年目にあたる平成23年度（2011年）は、「経営資源を集中させ、成長分野へのシフトに向けてスタートする年」と位置付け、グループの構造改革および安全・安心を優先した物流品質の向上の実践をすすめております。

営業収益は、既存取引における共同物流の在庫・出荷物量減少や、コンビニエンスストアや外食チェーン等の流通業を主な得意先とする専用物流の受託料金伸び悩みで売上高が減少したものの、共同物流の領域拡大や新規受託の売上高が伸長し増収となりました。

利益面は共同物流の領域拡大や新規受託による利益増や運送業務などの合理化改善が進捗したものの、既存取引の減少による採算悪化や燃料調達単価の上昇などの影響で減益となりました。

以上の結果、当第3四半期連結会計期間の業績は、営業収益は359億26百万円と前年同期に比べ10億89百万円（3.1%増）の増収となったものの、営業利益は7億14百万円と前年同期に比べ1億6百万円（13.0%減）、経常利益は6億円と前年同期に比べ1億8百万円（15.3%減）、四半期純利益は1億22百万円と前年同期に比べ45百万円（27.2%減）の減益となりました。

セグメントの業績は次のとおりであります。

第1四半期連結会計期間より「セグメント情報等の開示に関する会計基準」（企業会計基準第17号 平成21年3月27日）および「セグメント情報等の開示に関する会計基準の適用指針」（企業会計基準適用指針第20号 平成20年3月21日）を適用しております。各セグメントの前年同四半期比は、前第3四半期連結会計期間の数値を当社の報告セグメントに基づいた数値に置きかえて比較しております。

倉庫事業収益は既存取引の売上高減少が影響したものの、共同物流の売上高が増加し増収となりました。

一方、利益面は固定費の圧縮により収益改善や拠点再編による固定費削減が進捗したものの、既存取引の減収による採算悪化の影響を受け営業損失が増加いたしました。

この結果、倉庫事業収益は52億56百万円と前年同期に比べ93百万円（1.8%増）の増収、営業損失は2億90百万円と前年同期に比べ2億14百万円（前年同期は75百万円の営業損失）の増加となりました。

運送事業収益は既存取引の売上高減少が影響したものの、共同物流の領域拡大などが伸長し増収となりました。

利益面は燃料調達単価上昇の影響はあったものの、増収による利益増や運送業務の合理化改善の進捗などにより増益となりました。

この結果、運送事業収益は268億30百万円と前年同期に比べ6億58百万円（2.5%増）の増収、営業利益は9億42百万円と前年同期に比べ76百万円（8.9%増）の増益となりました。

関連事業収益は燃料販売などの販売数量が増加し、38億39百万円と前年同期に比べ3億37百万円（9.6%増）の増収、営業利益は61百万円と前年同期に比べ42百万円（231.0%増）の増益となりました。

(2) 財政状態

当第3四半期連結会計期間末の総資産は、前連結会計年度末に比べ15億60百万円減少し548億30百万円となりました。資産の減少の主な要因は、現金及び預金の減少5億93百万円、受取手形及び営業未収入金の減少5億26百万円および有形固定資産の減少3億59百万円などによるものであります。

負債合計は、前連結会計年度末に比べ20億22百万円減少し、268億83百万円となりました。負債の減少の主な要因は、圧縮未決算特別勘定の増加3億79百万円はありましたが、短期借入金の減少9億47百万円、長期借入金の減少2億97百万円、および未払費用等の減少による流動負債のその他の減少11億55百万円などによるものであります。

また、純資産合計は前連結会計年度末に比べ4億62百万円増加し、279億46百万円となりました。純資産の増加の主な要因は、利益剰余金の増加3億20百万円、少数株主持分の増加1億41百万円などによるものであります。

(3) キャッシュ・フロー

当第3四半期連結会計期間末における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は第2四半期連結会計期間末に比べ5億2百万円減少し、20億42百万円となりました。

当第3四半期連結会計期間末における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次の通りであります。

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

営業活動の結果使用した資金は、1億58百万円（前年同期は6億10百万円の収入）となりました。これは主に、税金等調整前四半期純利益の計上はありましたが、売上債権の増加および仕入債務が減少したことによるものであります。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

投資活動の結果使用した資金は、6億31百万円（前年同期は3億85百万円の支出）となりました。これは主に、有形固定資産の取得による支出があったことによるものであります。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

財務活動の結果獲得した資金は、2億87百万円（前年同期は3億62百万円の支出）となりました。これは主に、長期借入金の返済による支出、配当金の支払およびリース債務の返済による支出があったものの、短期借入金の純増減額の増加によるものであります。

(4) 事業上及び財務上の対処すべき課題

当第3四半期連結会計期間において、当社グループが対処すべき課題について重要な変更はありません。

(5) 研究開発活動

該当事項はありません。

### 第3【設備の状況】

#### (1) 主要な設備の状況

当第3四半期連結会計期間において、主要な設備に重要な異動はありません。

#### (2) 設備の新設、除却等の計画

当第3四半期連結会計期間において、前四半期連結会計期間末に計画した重要な設備の新設、除却等について、重要な変更並びに重要な設備計画の完了はありません。また、新たに確定した重要な設備の新設、拡充、改修、除却、売却等の計画はありません。

## 第4【提出会社の状況】

### 1【株式等の状況】

#### (1)【株式の総数等】

##### 【株式の総数】

| 種類   | 発行可能株式総数(株) |
|------|-------------|
| 普通株式 | 36,600,000  |
| 計    | 36,600,000  |

##### 【発行済株式】

| 種類   | 第3四半期会計期間<br>末現在発行数(株)<br>(平成23年8月31日) | 提出日現在発行数<br>(株)<br>(平成23年10月14日) | 上場金融商品取引所名<br>又は登録認可金融商品<br>取引業協会名 | 内容   |
|------|--|----------------------------------|------------------------------------|--|
| 普通株式 | 12,677,900                             | 12,677,900                       | 株式会社東京証券取引所<br>(市場第一部)             | ・権利内容に何ら限定の<br>ない当社における標準<br>となる株式<br>・単元株式数100株 |
| 計    | 12,677,900                             | 12,677,900                       | -                                  | -  |

#### (2)【新株予約権等の状況】

該当事項はありません。

#### (3)【行使価額修正条項付新株予約権付社債券等の行使状況等】

該当事項はありません。

#### (4)【ライツプランの内容】

該当事項はありません。

#### (5)【発行済株式総数、資本金等の推移】

| 年月日                      | 発行済株式総数<br>増減数(株) | 発行済株式総<br>数残高(株) | 資本金増減額<br>(百万円) | 資本金残高<br>(百万円) | 資本準備金増<br>減額(百万円) | 資本準備金残<br>高(百万円) |
|--------------------------|-------------------|------------------|-----------------|----------------|-------------------|------------------|
| 平成23年6月1日～<br>平成23年8月31日 | -                 | 12,677,900       | -               | 4,063          | -                 | 4,209            |

#### (6)【大株主の状況】

大量保有報告書等の写しの送付等がなく、当第3四半期会計期間において、大株主の異動は把握しておりませ  
ん。

(7)【議決権の状況】

当第3四半期会計期間未現在の「議決権の状況」については、株主名簿の記載内容が確認できないため、記載することができないことから、直前の基準日（平成23年5月31日）に基づく株主名簿による記載をしております。

【発行済株式】

平成23年5月31日現在

| 区分             | 株式数(株)          | 議決権の数(個) | 内容                        |
|----------------|-----------------|----------|---------------------------|
| 無議決権株式         | -               | -        | -                         |
| 議決権制限株式(自己株式等) | -               | -        | -                         |
| 議決権制限株式(その他)   | -               | -        | -                         |
| 完全議決権株式(自己株式等) | 普通株式 8,400      | -        | 権利関係に何ら限定のない当社における標準となる株式 |
| 完全議決権株式(その他)   | 普通株式 12,664,200 | 126,642  | 同上                        |
| 単元未満株式         | 普通株式 5,300      | -        | 同上                        |
| 発行済株式総数        | 12,677,900      | -        | -                         |
| 総株主の議決権        | -               | 126,642  | -                         |

【自己株式等】

平成23年5月31日現在

| 所有者の氏名又は名称      | 所有者の住所            | 自己名義所有株式数(株) | 他人名義所有株式数(株) | 所有株式数の合計(株) | 発行済株式総数に対する所有株式数の割合(%) |
|-----------------|-------------------|--------------|--------------|-------------|------------------------|
| 株式会社キューソー流通システム | 東京都調布市小島町一丁目32番地2 | 8,400        | -            | 8,400       | 0.07                   |
| 計               | -                 | 8,400        | -            | 8,400       | 0.07                   |

2【株価の推移】

【当該四半期累計期間における月別最高・最低株価】

| 月別    | 平成22年12月 | 平成23年1月 | 2月  | 3月  | 4月  | 5月  | 6月  | 7月  | 8月  |
|-------|----------|---------|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 最高(円) | 882      | 876     | 867 | 869 | 864 | 863 | 860 | 878 | 870 |
| 最低(円) | 847      | 848     | 849 | 658 | 844 | 839 | 830 | 842 | 829 |

(注) 最高・最低株価は、東京証券取引所市場第一部におけるものであります。

3【役員状況】

前事業年度の有価証券報告書の提出日後、当四半期報告書の提出日までの役員の異動は、次のとおりであります。

(1) 役職の異動

| 新役名 | 新職名  | 旧役名 | 旧職名  | 氏名     | 異動年月日      |
|-----|------|-----|------|--------|------------|
| 取締役 | 運送担当 | 取締役 | 事業担当 | 佐々木 健二 | 平成23年2月22日 |

## 第5【経理の状況】

### 1．四半期連結財務諸表の作成方法について

当社の四半期連結財務諸表は、「四半期連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則」（平成19年内閣府令第64号、以下「四半期連結財務諸表規則」という。）に基づいて作成しております。

なお、前第3四半期連結会計期間（平成22年6月1日から平成22年8月31日まで）及び前第3四半期連結累計期間（平成21年12月1日から平成22年8月31日まで）は、改正前の四半期連結財務諸表規則に基づき、当第3四半期連結会計期間（平成23年6月1日から平成23年8月31日まで）及び当第3四半期連結累計期間（平成22年12月1日から平成23年8月31日まで）は、改正後の四半期連結財務諸表規則に基づいて作成しております。

### 2．監査証明について

当社は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、前第3四半期連結会計期間（平成22年6月1日から平成22年8月31日まで）及び前第3四半期連結累計期間（平成21年12月1日から平成22年8月31日まで）に係る四半期連結財務諸表並びに当第3四半期連結会計期間（平成23年6月1日から平成23年8月31日まで）及び当第3四半期連結累計期間（平成22年12月1日から平成23年8月31日まで）に係る四半期連結財務諸表について、新日本有限責任監査法人による四半期レビューを受けております。

1【四半期連結財務諸表】  
(1)【四半期連結貸借対照表】

(単位：百万円)

|               | 当第3四半期連結会計期間末<br>(平成23年8月31日) | 前連結会計年度末に係る<br>要約連結貸借対照表<br>(平成22年11月30日) |
|---------------|-------------------------------|---|
| <b>資産の部</b>   |                               |   |
| 流動資産          |                               |   |
| 現金及び預金        | 2,042                         | 2,636                                     |
| 受取手形及び営業未収入金  | 4 15,730                      | 4 16,257                                  |
| 商品            | 173                           | 179                                       |
| 貯蔵品           | 62                            | 58  |
| その他           | 2,124                         | 1,762                                     |
| 貸倒引当金         | 6                             | 4   |
| 流動資産合計        | 20,127                        | 20,889                                    |
| 固定資産          |                               |   |
| 有形固定資産        |                               |   |
| 建物及び構築物(純額)   | 1 7,217                       | 1, 2 7,413                                |
| 機械装置及び運搬具(純額) | 1 2,832                       | 1, 2 3,324                                |
| 工具、器具及び備品(純額) | 1 194                         | 1 216                                     |
| 土地            | 14,678                        | 2 14,678                                  |
| リース資産(純額)     | 1 1,266                       | 1 1,126                                   |
| 建設仮勘定         | 210                           | -   |
| 有形固定資産合計      | 26,401                        | 26,761                                    |
| 無形固定資産        | 6 317                         | 6 324                                     |
| 投資その他の資産      |                               |   |
| 投資有価証券        | 1,270                         | 1,241                                     |
| 敷金及び保証金       | 3,671                         | 3,941                                     |
| その他           | 3,082                         | 3,271                                     |
| 貸倒引当金         | 39                            | 39  |
| 投資その他の資産合計    | 7,984                         | 8,415                                     |
| 固定資産合計        | 34,703                        | 35,501                                    |
| 資産合計          | 54,830                        | 56,390                                    |

(単位：百万円)

|              | 当第3四半期連結会計期間末<br>(平成23年8月31日) | 前連結会計年度末に係る<br>要約連結貸借対照表<br>(平成22年11月30日) |
|--------------|-------------------------------|---|
| <b>負債の部</b>  |                               |   |
| 流動負債         |                               |   |
| 支払手形及び営業未払金  | 11,516                        | 11,653                                    |
| 短期借入金        | 4,019                         | 2 4,967                                   |
| 未払法人税等       | 384                           | 568                                       |
| 賞与引当金        | 882                           | 596                                       |
| 役員賞与引当金      | 54                            | 80  |
| 災害損失引当金      | 67                            | -   |
| 圧縮未決算特別勘定    | 7 379                         | -   |
| その他          | 4,411                         | 5,566                                     |
| 流動負債合計       | 21,715                        | 23,434                                    |
| 固定負債         |                               |   |
| 社債           | 500                           | 500                                       |
| 長期借入金        | 1,196                         | 2 1,493                                   |
| 退職給付引当金      | 555                           | 607                                       |
| その他          | 2,915                         | 2,870                                     |
| 固定負債合計       | 5,167                         | 5,471                                     |
| 負債合計         | 26,883                        | 28,906                                    |
| <b>純資産の部</b> |                               |   |
| 株主資本         |                               |   |
| 資本金          | 4,063                         | 4,063                                     |
| 資本剰余金        | 4,209                         | 4,209                                     |
| 利益剰余金        | 16,431                        | 16,111                                    |
| 自己株式         | 11                            | 11  |
| 株主資本合計       | 24,692                        | 24,372                                    |
| 評価・換算差額等     |                               |   |
| その他有価証券評価差額金 | 30                            | 29  |
| 為替換算調整勘定     | 19                            | 18  |
| 評価・換算差額等合計   | 11                            | 11  |
| 少数株主持分       | 3,242                         | 3,101                                     |
| 純資産合計        | 27,946                        | 27,484                                    |
| 負債純資産合計      | 54,830                        | 56,390                                    |

(2) 【四半期連結損益計算書】  
【第3四半期連結累計期間】

(単位：百万円)

|                     | 前第3四半期連結累計期間<br>(自平成21年12月1日<br>至平成22年8月31日) | 当第3四半期連結累計期間<br>(自平成22年12月1日<br>至平成23年8月31日) |
|---------------------|--|--|
| 営業収益                | 101,012                                      | 104,877                                      |
| 営業原価                | 96,812                                       | 100,610                                      |
| 営業総利益               | 4,200  | 4,266  |
| 販売費及び一般管理費          | <sup>1</sup> 2,630                           | <sup>1</sup> 2,606                           |
| 営業利益                | 1,569  | 1,660  |
| 営業外収益               |  |  |
| 受取利息                | 5  | 7  |
| 受取配当金               | 19   | 19   |
| 受取賃貸料               | 63   | 63   |
| 排ガス規制助成金            | 91   | 6  |
| 負ののれん償却額            | 16   | 11   |
| その他                 | 41   | 66   |
| 営業外収益合計             | 238  | 175  |
| 営業外費用               |  |  |
| 支払利息                | 60   | 47   |
| 貸与設備諸費用             | 37   | 34   |
| 持分法による投資損失          | 313  | 97   |
| その他                 | 64   | 37   |
| 営業外費用合計             | 475  | 216  |
| 経常利益                | 1,332  | 1,620  |
| 特別利益                |  |  |
| 固定資産売却益             | 28   | 39   |
| 投資有価証券売却益           | -  | 284  |
| ゴルフ会員権売却益           | 0  | 0  |
| 国庫補助金               | 40   | -  |
| その他                 | 8  | -  |
| 特別利益合計              | 77   | 324  |
| 特別損失                |  |  |
| 固定資産除売却損            | 113  | 37   |
| 投資有価証券評価損           | 66   | 2  |
| 資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額 | -  | 161  |
| 減損損失                | -  | <sup>2</sup> 108                             |
| 災害による損失             | -  | <sup>3</sup> 427                             |
| その他                 | 3  | 43   |
| 特別損失合計              | 183  | 780  |
| 税金等調整前四半期純利益        | 1,226  | 1,165  |
| 法人税、住民税及び事業税        | 732  | 717  |
| 法人税等調整額             | 92   | 124  |
| 法人税等合計              | 824  | 592  |
| 少数株主損益調整前四半期純利益     | -  | 572  |
| 少数株主利益              | 215  | 171  |
| 四半期純利益              | 186  | 401  |

【第3四半期連結会計期間】

(単位：百万円)

|                 | 前第3四半期連結会計期間<br>(自平成22年6月1日<br>至平成22年8月31日) | 当第3四半期連結会計期間<br>(自平成23年6月1日<br>至平成23年8月31日) |
|-----------------|---|---|
| 営業収益            | 34,837                                      | 35,926                                      |
| 営業原価            | 33,199                                      | 34,357                                      |
| 営業総利益           | 1,637                                       | 1,568                                       |
| 販売費及び一般管理費      | <sup>1</sup> 816                            | <sup>1</sup> 854                            |
| 営業利益            | 821   | 714   |
| 営業外収益           |   |   |
| 受取利息            | 2   | 2   |
| 受取配当金           | 13  | 13  |
| 受取賃貸料           | 21  | 21  |
| 持分法による投資利益      | -   | 1   |
| 排ガス規制助成金        | 54  | 0   |
| 負ののれん償却額        | 5   | 3   |
| その他             | 11  | 16  |
| 営業外収益合計         | 108   | 59  |
| 営業外費用           |   |   |
| 支払利息            | 18  | 14  |
| 貸与設備諸費用         | 12  | 11  |
| 持分法による投資損失      | 148   | -   |
| デリバティブ評価損       | -   | 140   |
| その他             | 40  | 7   |
| 営業外費用合計         | 220   | 174   |
| 経常利益            | 708   | 600   |
| 特別利益            |   |   |
| 固定資産売却益         | 8   | 14  |
| 投資有価証券売却益       | 8   | -   |
| その他             | 0   | 0   |
| 特別利益合計          | 17  | 15  |
| 特別損失            |   |   |
| 固定資産除売却損        | 75  | 11  |
| 投資有価証券評価損       | 65  | 2   |
| 減損損失            | -   | <sup>2</sup> 108                            |
| 災害による損失         | -   | <sup>3</sup> 22                             |
| その他             | 2   | 39  |
| 特別損失合計          | 143   | 184   |
| 税金等調整前四半期純利益    | 583   | 431   |
| 法人税、住民税及び事業税    | 311   | 316   |
| 法人税等調整額         | 26  | 86  |
| 法人税等合計          | 337   | 229   |
| 少数株主損益調整前四半期純利益 | -   | 201   |
| 少数株主利益          | 77  | 78  |
| 四半期純利益          | 168   | 122   |

(3)【四半期連結キャッシュ・フロー計算書】

(単位：百万円)

|                         | 前第3四半期連結累計期間<br>(自平成21年12月1日<br>至平成22年8月31日) | 当第3四半期連結累計期間<br>(自平成22年12月1日<br>至平成23年8月31日) |
|-------------------------|--|--|
| <b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b> |  |  |
| 税金等調整前四半期純利益            | 1,226  | 1,165  |
| 減価償却費                   | 2,218  | 2,244  |
| 減損損失                    | -  | 108  |
| 貸倒引当金の増減額(は減少)          | 0  | 1  |
| 賞与引当金の増減額(は減少)          | 229  | 285  |
| 退職給付引当金の増減額(は減少)        | 24   | 52   |
| 役員賞与引当金の増減額(は減少)        | 3  | 26   |
| 災害損失引当金の増減額(は減少)        | -  | 67   |
| 受取利息及び受取配当金             | 24   | 27   |
| 支払利息                    | 60   | 47   |
| 持分法による投資損益(は益)          | 313  | 97   |
| 投資有価証券売却損益(は益)          | 8  | 284  |
| 投資有価証券評価損益(は益)          | 66   | 2  |
| 有形固定資産売却損益(は益)          | 24   | 38   |
| 有形固定資産除却損               | 109  | 35   |
| 資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額     | -  | 161  |
| ゴルフ会員権売却損益(は益)          | 0  | 0  |
| ゴルフ会員権評価損               | 1  | -  |
| 売上債権の増減額(は増加)           | 449  | 526  |
| たな卸資産の増減額(は増加)          | 36   | 2  |
| 仕入債務の増減額(は減少)           | 582  | 273  |
| 長期未払金の増減額(は減少)          | 29   | 57   |
| その他                     | 971  | 56   |
| 小計                      | 3,307  | 3,928  |
| 利息及び配当金の受取額             | 30   | 33   |
| 利息の支払額                  | 59   | 45   |
| 法人税等の支払額                | 550  | 941  |
| 法人税等の還付額                | 37   | 12   |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー        | 2,765  | 2,988  |
| <b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b> |  |  |
| 定期預金の払戻による収入            | 150  | -  |
| 有形固定資産の取得による支出          | 1,694  | 1,937  |
| 有形固定資産の売却による収入          | 53   | 58   |
| 無形固定資産の取得による支出          | 25   | 101  |
| 投資有価証券の取得による支出          | 64   | 7  |
| 投資有価証券の売却による収入          | 15   | 93   |
| 貸付けによる支出                | 232  | 18   |
| 貸付金の回収による収入             | 46   | 106  |
| その他                     | 21   | 49   |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー        | 1,730  | 1,855  |

(単位：百万円)

|                         | 前第3四半期連結累計期間<br>(自平成21年12月1日<br>至平成22年8月31日) | 当第3四半期連結累計期間<br>(自平成22年12月1日<br>至平成23年8月31日) |
|-------------------------|--|--|
| <b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b> |  |  |
| 短期借入金の純増減額（は減少）         | 60   | 750  |
| 長期借入金の返済による支出           | 646  | 495  |
| 割賦債務の返済による支出            | 5  | 3  |
| リース債務の返済による支出           | 113  | 245  |
| 自己株式の取得による支出            | 0  | 0  |
| 配当金の支払額                 | 203  | 203  |
| 少数株主への配当金の支払額           | 24   | 29   |
| <b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b> | <b>933</b>                                   | <b>1,727</b>                                 |
| 現金及び現金同等物に係る換算差額        | 6  | 0  |
| 現金及び現金同等物の増減額（は減少）      | 94   | 593  |
| 現金及び現金同等物の期首残高          | 1,977  | 2,636  |
| 現金及び現金同等物の四半期末残高        | 2,072  | 2,042  |

【四半期連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項等の変更】

| 項目                 | 当第3四半期連結累計期間<br>(自平成22年12月1日<br>至平成23年8月31日)   |
|--------------------|--|
| 1. 連結の範囲に関する事項の変更  | <p>(1) 連結の範囲の変更<br/>前連結会計年度まで連結子会社であった(株)キューソーエルプランは、平成22年12月1日付で当社を存続会社とする吸収合併を行い、解散しております。</p> <p>(2) 変更後の連結子会社の数<br/>17社</p>  |
| 2. 持分法の適用に関する事項の変更 | <p>(1) 持分法適用関連会社の変更<br/>第2四半期連結会計期間において、持分法適用関連会社でありましたAQロジスティクス株式会社の株式を譲渡したため、持分法の適用の範囲から除外しております。</p> <p>(2) 変更後の持分法適用関連会社の数<br/>1社</p>  |
| 3. 会計処理基準に関する事項の変更 | <p>(1) 資産除去債務に関する会計基準等の適用<br/>第1四半期連結会計期間より、「資産除去債務に関する会計基準」(企業会計基準第18号 平成20年3月31日)および「資産除去債務に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第21号 平成20年3月31日)を適用しております。これにより、営業利益、経常利益がそれぞれ5百万円減少し、税金等調整前四半期純利益が1億81百万円減少しております。また、当会計基準等の適用開始による資産除去債務の変動額は2億99百万円であります。</p> <p>(2) 「持分法に関する会計基準」および「持分法適用関連会社の会計処理に関する当面の取扱い」の適用<br/>第1四半期連結会計期間より、「持分法に関する会計基準」(企業会計基準第16号 平成20年3月10日公表分)および「持分法適用関連会社の会計処理に関する当面の取扱い」(実務対応報告第24号 平成20年3月10日)を適用しております。</p> <p>なお、この変更に伴う損益への影響はありません。</p> |

【表示方法の変更】

当第3四半期連結累計期間  
(自平成22年12月1日  
至平成23年8月31日)

(四半期連結損益計算書関係)

1. 「連結財務諸表に関する会計基準」(企業会計基準第22号平成20年12月26日)に基づく「財務諸表等の用語、様式及び作成方法に関する規則等の一部を改正する内閣府令」(平成21年3月24日内閣府令第5号)の適用により、当第3四半期連結累計期間では、「少数株主損益調整前四半期純利益」の科目で表示しております。
2. 前第3四半期連結累計期間において、特別利益の「その他」に含めて表示しておりました「投資有価証券売却益」は、特別利益の総額の100分の20を超えたため、当第3四半期連結累計期間では区分掲記することとしました。なお、前第3四半期連結累計期間の特別利益の「その他」に含まれる「投資有価証券売却益」は8百万円であります。

当第3四半期連結会計期間  
(自平成23年6月1日  
至平成23年8月31日)

(四半期連結損益計算書関係)

1. 「連結財務諸表に関する会計基準」(企業会計基準第22号平成20年12月26日)に基づく「財務諸表等の用語、様式及び作成方法に関する規則等の一部を改正する内閣府令」(平成21年3月24日内閣府令第5号)の適用により、当第3四半期連結会計期間では、「少数株主損益調整前四半期純利益」の科目で表示しております。
2. 前第3四半期連結会計期間において、営業外費用の「その他」に含めて表示しておりました「デリバティブ評価損」は、営業外費用の総額の100分の20を超えたため、当第3四半期連結会計期間では区分掲記することとしました。なお、前第3四半期連結会計期間の営業外費用の「その他」に含まれる「デリバティブ評価損」は36百万円であります。

【簡便な会計処理】

当第3四半期連結累計期間(自平成22年12月1日至平成23年8月31日)  
記載すべき重要な事項はありません。

【四半期連結財務諸表の作成にあたり適用した特有の会計処理】

当第3四半期連結累計期間(自平成22年12月1日至平成23年8月31日)  
該当事項はありません。

【追加情報】

当第3四半期連結累計期間  
(自平成22年12月1日  
至平成23年8月31日)

(災害損失引当金)

東日本大震災により被害を受けた建物、設備等の原状回復に要する費用の支出に備えるため、当四半期連結会計期間末における当該損失見積額を計上しております。

【注記事項】

( 四半期連結貸借対照表関係 )

| 当第3四半期連結会計期間末<br>(平成23年8月31日)  | 前連結会計年度末<br>(平成22年11月30日)  |             |             |        |  |    |             |    |             |    |       |       |     |         |     |       |       |           |   |  |  |   |       |   |       |
|--|--|-------------|-------------|--------|--|----|-------------|----|-------------|----|-------|-------|-----|---------|-----|-------|-------|-----------|---|--|--|---|-------|---|-------|
| <p>1. 有形固定資産の減価償却累計額は32,460百万円であります。</p> <p>2. 担保に供している資産については、前連結会計年度の末日に比べて著しい変動が認められないため、記載を省略しております。</p> <p>3. 偶発債務<br/>債務保証<br/>当社が、下記の会社の借入金に対し保証をしております。なお、再保証をうけているため、再保証控除後の金額を記載しております。<br/>AQロジスティクス株式会社 330百万円</p> <p>4. 売上債権の流動化<br/>当第3四半期連結会計期間末の金額は次のとおりであります。<br/>営業未収入金譲渡額 500百万円</p> <p>5. 貸出コミットメント契約<br/>当社は、運転資金の効率的な調達を行うため主要取引金融機関と貸出コミットメント契約を締結しております。なお、貸出コミットメントの総額および当第3四半期連結会計期間末の借入未実行残高は、6,000百万円であります。</p> <p>6. 固定負債である負ののれんと相殺した差額を記載しております。<br/>なお、相殺前の金額は次のとおりであります。<br/>のれん 35百万円<br/>負ののれん 13百万円</p> <p>7. 今後取得を予定している船舶に対する圧縮記帳見込額を記載しております。</p> | <p>1. 有形固定資産の減価償却累計額は31,506百万円であります。</p> <p>2. 担保に供されている資産および対応する債務は次のとおりであります。</p> <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th colspan="2" style="text-align: center;">担保に供されている資産</th> <th colspan="2" style="text-align: center;">対応する債務</th> </tr> <tr> <th style="text-align: center;">科目</th> <th style="text-align: center;">金額<br/>(百万円)</th> <th style="text-align: center;">科目</th> <th style="text-align: center;">金額<br/>(百万円)</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>土地</td> <td style="text-align: right;">3,079</td> <td>短期借入金</td> <td style="text-align: right;">797</td> </tr> <tr> <td>建物及び構築物</td> <td style="text-align: right;">897</td> <td>長期借入金</td> <td style="text-align: right;">1,410</td> </tr> <tr> <td>機械装置及び運搬具</td> <td style="text-align: right;">7</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">計</td> <td style="text-align: right;">3,984</td> <td style="text-align: center;">計</td> <td style="text-align: right;">2,207</td> </tr> </tbody> </table> <p>3.</p> <p>4. 売上債権の流動化<br/>当連結会計年度末の金額は次のとおりであります。<br/>営業未収入金譲渡額 500百万円</p> <p>5. 貸出コミットメント契約<br/>当社は、運転資金の効率的な調達を行うため主要取引金融機関と貸出コミットメント契約を締結しております。なお、貸出コミットメントの総額および当連結会計年度の借入未実行残高は、6,000百万円であります。</p> <p>6. 固定負債である負ののれんと相殺した差額を記載しております。<br/>なお、相殺前の金額は次のとおりであります。<br/>のれん 42百万円<br/>負ののれん 32百万円</p> <p>7.</p> | 担保に供されている資産 |             | 対応する債務 |  | 科目 | 金額<br>(百万円) | 科目 | 金額<br>(百万円) | 土地 | 3,079 | 短期借入金 | 797 | 建物及び構築物 | 897 | 長期借入金 | 1,410 | 機械装置及び運搬具 | 7 |  |  | 計 | 3,984 | 計 | 2,207 |
| 担保に供されている資産  |  | 対応する債務      |             |        |  |    |             |    |             |    |       |       |     |         |     |       |       |           |   |  |  |   |       |   |       |
| 科目   | 金額<br>(百万円)  | 科目          | 金額<br>(百万円) |        |  |    |             |    |             |    |       |       |     |         |     |       |       |           |   |  |  |   |       |   |       |
| 土地   | 3,079  | 短期借入金       | 797         |        |  |    |             |    |             |    |       |       |     |         |     |       |       |           |   |  |  |   |       |   |       |
| 建物及び構築物  | 897  | 長期借入金       | 1,410       |        |  |    |             |    |             |    |       |       |     |         |     |       |       |           |   |  |  |   |       |   |       |
| 機械装置及び運搬具  | 7  |             |             |        |  |    |             |    |             |    |       |       |     |         |     |       |       |           |   |  |  |   |       |   |       |
| 計  | 3,984  | 計           | 2,207       |        |  |    |             |    |             |    |       |       |     |         |     |       |       |           |   |  |  |   |       |   |       |

( 四半期連結損益計算書関係 )

| 前第3四半期連結累計期間<br>(自平成21年12月1日<br>至平成22年8月31日)   | 当第3四半期連結累計期間<br>(自平成22年12月1日<br>至平成23年8月31日) |       |               |        |              |        |      |        |            |       |        |       |       |        |  |       |       |    |        |              |        |      |        |            |       |        |       |       |        |    |    |    |               |            |     |     |     |        |        |              |        |          |       |            |        |     |        |
|--|--|-------|---------------|--------|--------------|--------|------|--------|------------|-------|--------|-------|-------|--------|--|-------|-------|----|--------|--------------|--------|------|--------|------------|-------|--------|-------|-------|--------|----|----|----|---------------|------------|-----|-----|-----|--------|--------|--------------|--------|----------|-------|------------|--------|-----|--------|
| <p>1. 「販売費及び一般管理費」のうち、主要な費目および金額は次のとおりであります。</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 80%;">減価償却費</td> <td style="text-align: right;">20百万円</td> </tr> <tr> <td>給与</td> <td style="text-align: right;">863百万円</td> </tr> <tr> <td>賞与及び賞与引当金繰入額</td> <td style="text-align: right;">148百万円</td> </tr> <tr> <td>役員報酬</td> <td style="text-align: right;">400百万円</td> </tr> <tr> <td>役員賞与引当金繰入額</td> <td style="text-align: right;">65百万円</td> </tr> <tr> <td>退職給付費用</td> <td style="text-align: right;">54百万円</td> </tr> <tr> <td>法定福利費</td> <td style="text-align: right;">167百万円</td> </tr> </table> <p>2 .</p> <p>3 .</p> | 減価償却費  | 20百万円 | 給与            | 863百万円 | 賞与及び賞与引当金繰入額 | 148百万円 | 役員報酬 | 400百万円 | 役員賞与引当金繰入額 | 65百万円 | 退職給付費用 | 54百万円 | 法定福利費 | 167百万円 | <p>1. 「販売費及び一般管理費」のうち、主要な費目および金額は次のとおりであります。</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 80%;">減価償却費</td> <td style="text-align: right;">28百万円</td> </tr> <tr> <td>給与</td> <td style="text-align: right;">843百万円</td> </tr> <tr> <td>賞与及び賞与引当金繰入額</td> <td style="text-align: right;">175百万円</td> </tr> <tr> <td>役員報酬</td> <td style="text-align: right;">407百万円</td> </tr> <tr> <td>役員賞与引当金繰入額</td> <td style="text-align: right;">55百万円</td> </tr> <tr> <td>退職給付費用</td> <td style="text-align: right;">66百万円</td> </tr> <tr> <td>法定福利費</td> <td style="text-align: right;">153百万円</td> </tr> </table> <p>2. 当第3四半期連結累計期間において、当社グループは以下の資産について減損損失を計上しました。</p> <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse; margin-bottom: 10px;"> <thead> <tr> <th style="text-align: center;">場所</th> <th style="text-align: center;">用途</th> <th style="text-align: center;">種類</th> <th style="text-align: center;">減損損失<br/>(百万円)</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td style="text-align: center;">埼玉県<br/>三芳町</td> <td style="text-align: center;">営業所</td> <td style="text-align: center;">建物等</td> <td style="text-align: center;">108</td> </tr> </tbody> </table> <p>当社グループは、原則として、継続的に収支の把握を行っている管理会計上の区分（会社別、ブロック別、事業部別）を単位としてグルーピングを行っております。当第3四半期連結累計期間において、上記の営業所について閉鎖の意思決定を行ったことから、当該資産の帳簿価額を回収可能価額まで減額し、当該減少額を減損損失108百万円として計上しております。</p> <p>なお、回収可能価額は正味売却価額により測定しており、正味売却価額は零として評価しております。</p> <p>3. 東日本大震災による損失額であり内訳は次のとおりであります。</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 80%;">原状回復費用</td> <td style="text-align: right;">112百万円</td> </tr> <tr> <td>営業休止期間中の固定費等</td> <td style="text-align: right;">131百万円</td> </tr> <tr> <td>固定資産の滅失等</td> <td style="text-align: right;">43百万円</td> </tr> <tr> <td>見舞金・復旧支援費用</td> <td style="text-align: right;">138百万円</td> </tr> <tr> <td style="text-align: right;">合 計</td> <td style="text-align: right;">427百万円</td> </tr> </table> | 減価償却費 | 28百万円 | 給与 | 843百万円 | 賞与及び賞与引当金繰入額 | 175百万円 | 役員報酬 | 407百万円 | 役員賞与引当金繰入額 | 55百万円 | 退職給付費用 | 66百万円 | 法定福利費 | 153百万円 | 場所 | 用途 | 種類 | 減損損失<br>(百万円) | 埼玉県<br>三芳町 | 営業所 | 建物等 | 108 | 原状回復費用 | 112百万円 | 営業休止期間中の固定費等 | 131百万円 | 固定資産の滅失等 | 43百万円 | 見舞金・復旧支援費用 | 138百万円 | 合 計 | 427百万円 |
| 減価償却費  | 20百万円  |       |               |        |              |        |      |        |            |       |        |       |       |        |  |       |       |    |        |              |        |      |        |            |       |        |       |       |        |    |    |    |               |            |     |     |     |        |        |              |        |          |       |            |        |     |        |
| 給与   | 863百万円                                       |       |               |        |              |        |      |        |            |       |        |       |       |        |  |       |       |    |        |              |        |      |        |            |       |        |       |       |        |    |    |    |               |            |     |     |     |        |        |              |        |          |       |            |        |     |        |
| 賞与及び賞与引当金繰入額   | 148百万円                                       |       |               |        |              |        |      |        |            |       |        |       |       |        |  |       |       |    |        |              |        |      |        |            |       |        |       |       |        |    |    |    |               |            |     |     |     |        |        |              |        |          |       |            |        |     |        |
| 役員報酬   | 400百万円                                       |       |               |        |              |        |      |        |            |       |        |       |       |        |  |       |       |    |        |              |        |      |        |            |       |        |       |       |        |    |    |    |               |            |     |     |     |        |        |              |        |          |       |            |        |     |        |
| 役員賞与引当金繰入額   | 65百万円  |       |               |        |              |        |      |        |            |       |        |       |       |        |  |       |       |    |        |              |        |      |        |            |       |        |       |       |        |    |    |    |               |            |     |     |     |        |        |              |        |          |       |            |        |     |        |
| 退職給付費用   | 54百万円  |       |               |        |              |        |      |        |            |       |        |       |       |        |  |       |       |    |        |              |        |      |        |            |       |        |       |       |        |    |    |    |               |            |     |     |     |        |        |              |        |          |       |            |        |     |        |
| 法定福利費  | 167百万円                                       |       |               |        |              |        |      |        |            |       |        |       |       |        |  |       |       |    |        |              |        |      |        |            |       |        |       |       |        |    |    |    |               |            |     |     |     |        |        |              |        |          |       |            |        |     |        |
| 減価償却費  | 28百万円  |       |               |        |              |        |      |        |            |       |        |       |       |        |  |       |       |    |        |              |        |      |        |            |       |        |       |       |        |    |    |    |               |            |     |     |     |        |        |              |        |          |       |            |        |     |        |
| 給与   | 843百万円                                       |       |               |        |              |        |      |        |            |       |        |       |       |        |  |       |       |    |        |              |        |      |        |            |       |        |       |       |        |    |    |    |               |            |     |     |     |        |        |              |        |          |       |            |        |     |        |
| 賞与及び賞与引当金繰入額   | 175百万円                                       |       |               |        |              |        |      |        |            |       |        |       |       |        |  |       |       |    |        |              |        |      |        |            |       |        |       |       |        |    |    |    |               |            |     |     |     |        |        |              |        |          |       |            |        |     |        |
| 役員報酬   | 407百万円                                       |       |               |        |              |        |      |        |            |       |        |       |       |        |  |       |       |    |        |              |        |      |        |            |       |        |       |       |        |    |    |    |               |            |     |     |     |        |        |              |        |          |       |            |        |     |        |
| 役員賞与引当金繰入額   | 55百万円  |       |               |        |              |        |      |        |            |       |        |       |       |        |  |       |       |    |        |              |        |      |        |            |       |        |       |       |        |    |    |    |               |            |     |     |     |        |        |              |        |          |       |            |        |     |        |
| 退職給付費用   | 66百万円  |       |               |        |              |        |      |        |            |       |        |       |       |        |  |       |       |    |        |              |        |      |        |            |       |        |       |       |        |    |    |    |               |            |     |     |     |        |        |              |        |          |       |            |        |     |        |
| 法定福利費  | 153百万円                                       |       |               |        |              |        |      |        |            |       |        |       |       |        |  |       |       |    |        |              |        |      |        |            |       |        |       |       |        |    |    |    |               |            |     |     |     |        |        |              |        |          |       |            |        |     |        |
| 場所   | 用途   | 種類    | 減損損失<br>(百万円) |        |              |        |      |        |            |       |        |       |       |        |  |       |       |    |        |              |        |      |        |            |       |        |       |       |        |    |    |    |               |            |     |     |     |        |        |              |        |          |       |            |        |     |        |
| 埼玉県<br>三芳町   | 営業所  | 建物等   | 108           |        |              |        |      |        |            |       |        |       |       |        |  |       |       |    |        |              |        |      |        |            |       |        |       |       |        |    |    |    |               |            |     |     |     |        |        |              |        |          |       |            |        |     |        |
| 原状回復費用   | 112百万円                                       |       |               |        |              |        |      |        |            |       |        |       |       |        |  |       |       |    |        |              |        |      |        |            |       |        |       |       |        |    |    |    |               |            |     |     |     |        |        |              |        |          |       |            |        |     |        |
| 営業休止期間中の固定費等   | 131百万円                                       |       |               |        |              |        |      |        |            |       |        |       |       |        |  |       |       |    |        |              |        |      |        |            |       |        |       |       |        |    |    |    |               |            |     |     |     |        |        |              |        |          |       |            |        |     |        |
| 固定資産の滅失等   | 43百万円  |       |               |        |              |        |      |        |            |       |        |       |       |        |  |       |       |    |        |              |        |      |        |            |       |        |       |       |        |    |    |    |               |            |     |     |     |        |        |              |        |          |       |            |        |     |        |
| 見舞金・復旧支援費用   | 138百万円                                       |       |               |        |              |        |      |        |            |       |        |       |       |        |  |       |       |    |        |              |        |      |        |            |       |        |       |       |        |    |    |    |               |            |     |     |     |        |        |              |        |          |       |            |        |     |        |
| 合 計  | 427百万円                                       |       |               |        |              |        |      |        |            |       |        |       |       |        |  |       |       |    |        |              |        |      |        |            |       |        |       |       |        |    |    |    |               |            |     |     |     |        |        |              |        |          |       |            |        |     |        |

| 前第3四半期連結会計期間<br>(自平成22年6月1日<br>至平成22年8月31日)  | 当第3四半期連結会計期間<br>(自平成23年6月1日<br>至平成23年8月31日) |      |               |        |          |       |      |        |            |       |        |       |       |       |  |       |       |    |        |          |       |      |        |            |       |        |       |       |       |    |    |    |               |            |     |     |     |        |      |          |       |            |      |     |       |
|--|---|------|---------------|--------|----------|-------|------|--------|------------|-------|--------|-------|-------|-------|--|-------|-------|----|--------|----------|-------|------|--------|------------|-------|--------|-------|-------|-------|----|----|----|---------------|------------|-----|-----|-----|--------|------|----------|-------|------------|------|-----|-------|
| <p>1. 「販売費及び一般管理費」のうち、主要な費目および金額は次のとおりであります。</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr><td style="width: 80%;">減価償却費</td><td style="text-align: right;">8百万円</td></tr> <tr><td>給与</td><td style="text-align: right;">281百万円</td></tr> <tr><td>賞与引当金繰入額</td><td style="text-align: right;">53百万円</td></tr> <tr><td>役員報酬</td><td style="text-align: right;">130百万円</td></tr> <tr><td>役員賞与引当金繰入額</td><td style="text-align: right;">22百万円</td></tr> <tr><td>退職給付費用</td><td style="text-align: right;">17百万円</td></tr> <tr><td>法定福利費</td><td style="text-align: right;">40百万円</td></tr> </table> <p>2.</p> <p>3.</p> | 減価償却費                                       | 8百万円 | 給与            | 281百万円 | 賞与引当金繰入額 | 53百万円 | 役員報酬 | 130百万円 | 役員賞与引当金繰入額 | 22百万円 | 退職給付費用 | 17百万円 | 法定福利費 | 40百万円 | <p>1. 「販売費及び一般管理費」のうち、主要な費目および金額は次のとおりであります。</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr><td style="width: 80%;">減価償却費</td><td style="text-align: right;">10百万円</td></tr> <tr><td>給与</td><td style="text-align: right;">283百万円</td></tr> <tr><td>賞与引当金繰入額</td><td style="text-align: right;">57百万円</td></tr> <tr><td>役員報酬</td><td style="text-align: right;">141百万円</td></tr> <tr><td>役員賞与引当金繰入額</td><td style="text-align: right;">18百万円</td></tr> <tr><td>退職給付費用</td><td style="text-align: right;">22百万円</td></tr> <tr><td>法定福利費</td><td style="text-align: right;">42百万円</td></tr> </table> <p>2. 当第3四半期連結会計期間において、当社グループは以下の資産について減損損失を計上しました。</p> <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse; margin: 10px 0;"> <thead> <tr> <th style="width: 20%;">場所</th> <th style="width: 20%;">用途</th> <th style="width: 20%;">種類</th> <th style="width: 40%;">減損損失<br/>(百万円)</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>埼玉県<br/>三芳町</td> <td>営業所</td> <td>建物等</td> <td style="text-align: center;">108</td> </tr> </tbody> </table> <p>当社グループは、原則として、継続的に収支の把握を行っている管理会計上の区分（会社別、ブロック別、事業部別）を単位としてグルーピングを行っております。当第3四半期連結会計期間において、上記の営業所について閉鎖の意思決定を行ったことから、当該資産の帳簿価額を回収可能価額まで減額し、当該減少額を減損損失108百万円として計上しております。</p> <p>なお、回収可能価額は正味売却価額により測定しており、正味売却価額は零として評価しております。</p> <p>3. 東日本大震災による損失額であり内訳は次のとおりであります。</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr><td style="width: 80%;">原状回復費用</td><td style="text-align: right;">1百万円</td></tr> <tr><td>固定資産の滅失等</td><td style="text-align: right;">12百万円</td></tr> <tr><td>見舞金・復旧支援費用</td><td style="text-align: right;">8百万円</td></tr> <tr style="border-top: 1px solid black;"><td style="text-align: right;">合 計</td><td style="text-align: right;">22百万円</td></tr> </table> | 減価償却費 | 10百万円 | 給与 | 283百万円 | 賞与引当金繰入額 | 57百万円 | 役員報酬 | 141百万円 | 役員賞与引当金繰入額 | 18百万円 | 退職給付費用 | 22百万円 | 法定福利費 | 42百万円 | 場所 | 用途 | 種類 | 減損損失<br>(百万円) | 埼玉県<br>三芳町 | 営業所 | 建物等 | 108 | 原状回復費用 | 1百万円 | 固定資産の滅失等 | 12百万円 | 見舞金・復旧支援費用 | 8百万円 | 合 計 | 22百万円 |
| 減価償却費  | 8百万円  |      |               |        |          |       |      |        |            |       |        |       |       |       |  |       |       |    |        |          |       |      |        |            |       |        |       |       |       |    |    |    |               |            |     |     |     |        |      |          |       |            |      |     |       |
| 給与   | 281百万円                                      |      |               |        |          |       |      |        |            |       |        |       |       |       |  |       |       |    |        |          |       |      |        |            |       |        |       |       |       |    |    |    |               |            |     |     |     |        |      |          |       |            |      |     |       |
| 賞与引当金繰入額   | 53百万円                                       |      |               |        |          |       |      |        |            |       |        |       |       |       |  |       |       |    |        |          |       |      |        |            |       |        |       |       |       |    |    |    |               |            |     |     |     |        |      |          |       |            |      |     |       |
| 役員報酬   | 130百万円                                      |      |               |        |          |       |      |        |            |       |        |       |       |       |  |       |       |    |        |          |       |      |        |            |       |        |       |       |       |    |    |    |               |            |     |     |     |        |      |          |       |            |      |     |       |
| 役員賞与引当金繰入額   | 22百万円                                       |      |               |        |          |       |      |        |            |       |        |       |       |       |  |       |       |    |        |          |       |      |        |            |       |        |       |       |       |    |    |    |               |            |     |     |     |        |      |          |       |            |      |     |       |
| 退職給付費用   | 17百万円                                       |      |               |        |          |       |      |        |            |       |        |       |       |       |  |       |       |    |        |          |       |      |        |            |       |        |       |       |       |    |    |    |               |            |     |     |     |        |      |          |       |            |      |     |       |
| 法定福利費  | 40百万円                                       |      |               |        |          |       |      |        |            |       |        |       |       |       |  |       |       |    |        |          |       |      |        |            |       |        |       |       |       |    |    |    |               |            |     |     |     |        |      |          |       |            |      |     |       |
| 減価償却費  | 10百万円                                       |      |               |        |          |       |      |        |            |       |        |       |       |       |  |       |       |    |        |          |       |      |        |            |       |        |       |       |       |    |    |    |               |            |     |     |     |        |      |          |       |            |      |     |       |
| 給与   | 283百万円                                      |      |               |        |          |       |      |        |            |       |        |       |       |       |  |       |       |    |        |          |       |      |        |            |       |        |       |       |       |    |    |    |               |            |     |     |     |        |      |          |       |            |      |     |       |
| 賞与引当金繰入額   | 57百万円                                       |      |               |        |          |       |      |        |            |       |        |       |       |       |  |       |       |    |        |          |       |      |        |            |       |        |       |       |       |    |    |    |               |            |     |     |     |        |      |          |       |            |      |     |       |
| 役員報酬   | 141百万円                                      |      |               |        |          |       |      |        |            |       |        |       |       |       |  |       |       |    |        |          |       |      |        |            |       |        |       |       |       |    |    |    |               |            |     |     |     |        |      |          |       |            |      |     |       |
| 役員賞与引当金繰入額   | 18百万円                                       |      |               |        |          |       |      |        |            |       |        |       |       |       |  |       |       |    |        |          |       |      |        |            |       |        |       |       |       |    |    |    |               |            |     |     |     |        |      |          |       |            |      |     |       |
| 退職給付費用   | 22百万円                                       |      |               |        |          |       |      |        |            |       |        |       |       |       |  |       |       |    |        |          |       |      |        |            |       |        |       |       |       |    |    |    |               |            |     |     |     |        |      |          |       |            |      |     |       |
| 法定福利費  | 42百万円                                       |      |               |        |          |       |      |        |            |       |        |       |       |       |  |       |       |    |        |          |       |      |        |            |       |        |       |       |       |    |    |    |               |            |     |     |     |        |      |          |       |            |      |     |       |
| 場所   | 用途  | 種類   | 減損損失<br>(百万円) |        |          |       |      |        |            |       |        |       |       |       |  |       |       |    |        |          |       |      |        |            |       |        |       |       |       |    |    |    |               |            |     |     |     |        |      |          |       |            |      |     |       |
| 埼玉県<br>三芳町   | 営業所   | 建物等  | 108           |        |          |       |      |        |            |       |        |       |       |       |  |       |       |    |        |          |       |      |        |            |       |        |       |       |       |    |    |    |               |            |     |     |     |        |      |          |       |            |      |     |       |
| 原状回復費用   | 1百万円  |      |               |        |          |       |      |        |            |       |        |       |       |       |  |       |       |    |        |          |       |      |        |            |       |        |       |       |       |    |    |    |               |            |     |     |     |        |      |          |       |            |      |     |       |
| 固定資産の滅失等   | 12百万円                                       |      |               |        |          |       |      |        |            |       |        |       |       |       |  |       |       |    |        |          |       |      |        |            |       |        |       |       |       |    |    |    |               |            |     |     |     |        |      |          |       |            |      |     |       |
| 見舞金・復旧支援費用   | 8百万円  |      |               |        |          |       |      |        |            |       |        |       |       |       |  |       |       |    |        |          |       |      |        |            |       |        |       |       |       |    |    |    |               |            |     |     |     |        |      |          |       |            |      |     |       |
| 合 計  | 22百万円                                       |      |               |        |          |       |      |        |            |       |        |       |       |       |  |       |       |    |        |          |       |      |        |            |       |        |       |       |       |    |    |    |               |            |     |     |     |        |      |          |       |            |      |     |       |

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書関係)

| 前第3四半期連結累計期間<br>(自平成21年12月1日<br>至平成22年8月31日)                      | 当第3四半期連結累計期間<br>(自平成22年12月1日<br>至平成23年8月31日)                      |
|---|---|
| 1. 現金及び現金同等物の四半期末残高と四半期連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係<br>(平成22年8月31日現在) | 1. 現金及び現金同等物の四半期末残高と四半期連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係<br>(平成23年8月31日現在) |
| 現金及び預金勘定 <span style="float: right;">2,072百万円</span>              | 現金及び預金勘定 <span style="float: right;">2,042百万円</span>              |
| 現金及び現金同等物 <span style="float: right;">2,072百万円</span>             | 現金及び現金同等物 <span style="float: right;">2,042百万円</span>             |

(株主資本等関係)

当第3四半期連結会計期間末(平成23年8月31日)及び当第3四半期連結累計期間(自平成22年12月1日 至平成23年8月31日)

1. 発行済株式の種類及び総数

普通株式 12,677,900株

2. 自己株式の種類及び株式数

普通株式 8,464株

3. 新株予約権等に関する事項

該当事項はありません。

4. 配当に関する事項

配当金支払額

| (決議)                 | 株式の種類 | 配当金の総額<br>(百万円) | 1株当たり<br>配当額<br>(円) | 基準日         | 効力発生日      | 配当の原資 |
|----------------------|-------|-----------------|---------------------|-------------|------------|-------|
| 平成23年2月22日<br>定時株主総会 | 普通株式  | 101             | 8                   | 平成22年11月30日 | 平成23年2月23日 | 利益剰余金 |
| 平成23年6月30日<br>取締役会   | 普通株式  | 101             | 8                   | 平成23年5月31日  | 平成23年8月4日  | 利益剰余金 |

(セグメント情報等)

【事業の種類別セグメント情報】

前第3四半期連結会計期間(自平成22年6月1日至平成22年8月31日)

|                        | 倉庫<br>(百万円) | 運送<br>(百万円) | その他<br>(百万円) | 計<br>(百万円) | 消去又は全<br>社<br>(百万円) | 連結<br>(百万円) |
|------------------------|-------------|-------------|--------------|------------|---------------------|-------------|
| 営業収益                   |             |             |              |            |                     |             |
| (1) 外部顧客に対する営業収益       | 5,163       | 26,172      | 3,501        | 34,837     | -                   | 34,837      |
| (2) セグメント間の内部営業収益又は振替高 | 64          | 117         | 234          | 416        | (416)               | -           |
| 計                      | 5,228       | 26,289      | 3,735        | 35,254     | (416)               | 34,837      |
| 営業利益又は営業損失( )          | 75          | 865         | 18           | 808        | 12                  | 821         |

(注) 1. 事業区分の方法

事業区分の方法は、営業収益集計区分によっております。

2. 各事業の主な内容

倉庫業.....普通貨物および冷凍冷蔵貨物の保管、荷役および梱包作業

運送業.....普通貨物および冷凍冷蔵貨物の幹線輸送および小口貨物の集荷、配送の運送取扱

その他.....燃料、車両、食料品、日用雑貨品等の販売および車両整備

前第3四半期連結累計期間(自平成21年12月1日至平成22年8月31日)

|                        | 倉庫<br>(百万円) | 運送<br>(百万円) | その他<br>(百万円) | 計<br>(百万円) | 消去又は全<br>社<br>(百万円) | 連結<br>(百万円) |
|------------------------|-------------|-------------|--------------|------------|---------------------|-------------|
| 営業収益                   |             |             |              |            |                     |             |
| (1) 外部顧客に対する営業収益       | 15,275      | 75,618      | 10,118       | 101,012    | -                   | 101,012     |
| (2) セグメント間の内部営業収益又は振替高 | 201         | 296         | 768          | 1,265      | (1,265)             | -           |
| 計                      | 15,476      | 75,914      | 10,886       | 102,278    | (1,265)             | 101,012     |
| 営業利益又は営業損失( )          | 522         | 1,882       | 172          | 1,532      | 37                  | 1,569       |

(注) 1. 事業区分の方法

事業区分の方法は、営業収益集計区分によっております。

2. 各事業の主な内容

倉庫業.....普通貨物および冷凍冷蔵貨物の保管、荷役および梱包作業

運送業.....普通貨物および冷凍冷蔵貨物の幹線輸送および小口貨物の集荷、配送の運送取扱

その他.....燃料、車両、食料品、日用雑貨品等の販売および車両整備

【所在地別セグメント情報】

前第3四半期連結会計期間（自平成22年6月1日至平成22年8月31日）

本邦の営業収益は、全セグメントの営業収益の合計額に占める割合が90%超であるため、所在地別セグメント情報の記載を省略しております。

前第3四半期連結累計期間（自平成21年12月1日至平成22年8月31日）

本邦の営業収益は、全セグメントの営業収益の合計額に占める割合が90%超であるため、所在地別セグメント情報の記載を省略しております。

【海外営業収益】

前第3四半期連結会計期間（自平成22年6月1日至平成22年8月31日）

海外営業収益は、連結営業収益の10%未満であるため、海外営業収益の記載を省略しております。

前第3四半期連結累計期間（自平成21年12月1日至平成22年8月31日）

海外営業収益は、連結営業収益の10%未満であるため、海外営業収益の記載を省略しております。

【セグメント情報】

1. 報告セグメントの概要

当社の報告セグメントは、当社の構成単位のうち分離された財務情報が入手可能であり、取締役会が、経営資源の配分の決定および業績を評価するために、定期的に検討を行う対象となっているものであります。当社グループは、保管、荷役（入出庫）、運送、情報処理などの総合的な物流サービスを提供することを主たる業務としており、事業の種類、性質に応じて「倉庫事業」、「運送事業」、「関連事業」を報告セグメントとしております。

「倉庫事業」は普通貨物および冷凍冷蔵貨物の保管、荷役および梱包作業を行っております。「運送事業」は普通貨物および冷凍冷蔵貨物の幹線輸送および小口貨物の集荷、配送の運送取扱を行っております。「関連事業」は燃料、車両、食料品、日用雑貨品等の販売および車両整備を行っております。

2. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

当第3四半期連結累計期間（自平成22年12月1日至平成23年8月31日）

（単位：百万円）

|                    | 報告セグメント |        |        |         | 調整額<br>(注)1 | 四半期連結<br>損益計算書<br>計上額<br>(注)2 |
|--------------------|---------|--------|--------|---------|-------------|-------------------------------|
|                    | 倉庫事業    | 運送事業   | 関連事業   | 計       |             |                               |
| 営業収益               |         |        |        |         |             |                               |
| 外部顧客への営業収益         | 15,406  | 78,749 | 10,721 | 104,877 | -           | 104,877                       |
| セグメント間の内部営業収益又は振替高 | 174     | 360    | 651    | 1,186   | (1,186)     | -                             |
| 計                  | 15,580  | 79,109 | 11,373 | 106,063 | (1,186)     | 104,877                       |
| セグメント利益又は損失( )     | 859     | 2,312  | 192    | 1,645   | 15          | 1,660                         |

(注)1. セグメント利益又は損失の調整額は、セグメント間取引消去額であります。

2. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

当第3四半期連結会計期間（自平成23年6月1日至平成23年8月31日）

（単位：百万円）

|                        | 報告セグメント |        |       |        | 調整額<br>(注)1 | 四半期連結<br>損益計算書<br>計上額<br>(注)2 |
|------------------------|---------|--------|-------|--------|-------------|-------------------------------|
|                        | 倉庫事業    | 運送事業   | 関連事業  | 計      |             |                               |
| 営業収益                   |         |        |       |        |             |                               |
| 外部顧客への営業収益             | 5,256   | 26,830 | 3,839 | 35,926 | -           | 35,926                        |
| セグメント間の内部営業収益又は<br>振替高 | 57      | 125    | 206   | 389    | (389)       | -                             |
| 計                      | 5,313   | 26,956 | 4,045 | 36,316 | (389)       | 35,926                        |
| セグメント利益又は損失( )         | 290     | 942    | 61    | 713    | 0           | 714                           |

(注)1. セグメント利益又は損失の調整額は、セグメント間取引消去額であります。

2. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

3. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

当第3四半期連結会計期間（自平成23年6月1日至平成23年8月31日）

「倉庫事業」および「運送事業」セグメントについて、閉鎖の意思決定をした資産について帳簿価額を回収可能価額まで減額し、当該減少額を減損損失として特別損失に計上しました。なお、当該減損損失の計上額は、「倉庫事業」で94百万円、「運送事業」で14百万円であります。

(追加情報)

第1四半期連結会計期間より、「セグメント情報等の開示に関する会計基準」（企業会計基準第17号平成21年3月27日）および「セグメント情報等の開示に関する会計基準の適用指針」（企業会計基準適用指針第20号平成20年3月21日）を適用しております。

( 1 株当たり情報 )

1 . 1 株当たり純資産額

| 当第 3 四半期連結会計期間末<br>(平成23年 8 月31日) | 前連結会計年度末<br>(平成22年11月30日) |
|-----------------------------------|---------------------------|
| 1 株当たり純資産額 1,949.91円              | 1 株当たり純資産額 1,924.57円      |

2 . 1 株当たり四半期純利益金額

| 前第 3 四半期連結累計期間<br>(自平成21年12月 1 日<br>至平成22年 8 月31日)                             | 当第 3 四半期連結累計期間<br>(自平成22年12月 1 日<br>至平成23年 8 月31日)                             |
|--|--|
| 1 株当たり四半期純利益金額 14.71円<br>なお、潜在株式調整後 1 株当たり四半期純利益金額については、潜在株式が存在しないため、記載していません。 | 1 株当たり四半期純利益金額 31.71円<br>なお、潜在株式調整後 1 株当たり四半期純利益金額については、潜在株式が存在しないため、記載していません。 |

(注) 1 株当たり四半期純利益金額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

|                     | 前第 3 四半期連結累計期間<br>(自平成21年12月 1 日<br>至平成22年 8 月31日) | 当第 3 四半期連結累計期間<br>(自平成22年12月 1 日<br>至平成23年 8 月31日) |
|---------------------|--|--|
| 四半期純利益 (百万円)        | 186  | 401  |
| 普通株主に帰属しない金額 (百万円)  | -  | -  |
| 普通株式に係る四半期純利益 (百万円) | 186  | 401  |
| 期中平均株式数 (千株)        | 12,669   | 12,669   |

| 前第 3 四半期連結会計期間<br>(自平成22年 6 月 1 日<br>至平成22年 8 月31日)                            | 当第 3 四半期連結会計期間<br>(自平成23年 6 月 1 日<br>至平成23年 8 月31日)                           |
|--|---|
| 1 株当たり四半期純利益金額 13.29円<br>なお、潜在株式調整後 1 株当たり四半期純利益金額については、潜在株式が存在しないため、記載していません。 | 1 株当たり四半期純利益金額 9.68円<br>なお、潜在株式調整後 1 株当たり四半期純利益金額については、潜在株式が存在しないため、記載していません。 |

(注) 1 株当たり四半期純利益金額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

|                     | 前第 3 四半期連結会計期間<br>(自平成22年 6 月 1 日<br>至平成22年 8 月31日) | 当第 3 四半期連結会計期間<br>(自平成23年 6 月 1 日<br>至平成23年 8 月31日) |
|---------------------|---|---|
| 四半期純利益 (百万円)        | 168   | 122   |
| 普通株主に帰属しない金額 (百万円)  | -   | -   |
| 普通株式に係る四半期純利益 (百万円) | 168   | 122   |
| 期中平均株式数 (千株)        | 12,669  | 12,669  |

( 重要な後発事象 )

当第 3 四半期連結会計期間 (自平成23年 6 月 1 日 至平成23年 8 月31日)

該当事項はありません。

2 【その他】

平成23年 6 月30日開催の取締役会において、当期中間配当に関し、次の通り決議いたしました。

(イ) 中間配当による配当金の総額 101百万円

(ロ) 1 株当たりの金額 8 円00銭

(ハ) 支払請求の効力発生日及び支払開始日 平成23年 8 月 4 日

(注) 平成23年 5 月31日現在の株主名簿に記載又は記録された株主に対し、支払いを行っております。

## 第二部【提出会社の保証会社等の情報】

該当事項はありません。

独立監査人の四半期レビュー報告書

平成22年10月15日

株式会社キューソー流通システム  
取締役会 御中

新日本有限責任監査法人

指定有限責任社員  
業務執行社員 公認会計士 高橋 秀法 印

指定有限責任社員  
業務執行社員 公認会計士 櫻井 均 印

指定有限責任社員  
業務執行社員 公認会計士 中川 政人 印

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられている株式会社キューソー流通システムの平成21年12月1日から平成22年11月30日までの連結会計年度の第3四半期連結会計期間（平成22年6月1日から平成22年8月31日まで）及び第3四半期連結累計期間（平成21年12月1日から平成22年8月31日まで）に係る四半期連結財務諸表、すなわち、四半期連結貸借対照表、四半期連結損益計算書及び四半期連結キャッシュ・フロー計算書について四半期レビューを行った。この四半期連結財務諸表の作成責任は経営者にあり、当監査法人の責任は独立の立場から四半期連結財務諸表に対する結論を表明することにある。

当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。四半期レビューは、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続により行われており、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べ限定された手続により行われた。

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期連結財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して、株式会社キューソー流通システム及び連結子会社の平成22年8月31日現在の財政状態、同日をもって終了する第3四半期連結会計期間及び第3四半期連結累計期間の経営成績並びに第3四半期連結累計期間のキャッシュ・フローの状況を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以上

- 
- (注) 1. 上記は、四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社（四半期報告書提出会社）が別途保管しております。
2. 四半期連結財務諸表の範囲にはX B R L データ自体は含まれていません。

独立監査人の四半期レビュー報告書

平成23年10月14日

株式会社キューソー流通システム  
取締役会 御中

新日本有限責任監査法人

指定有限責任社員  
業務執行社員 公認会計士 高橋 秀法 印

指定有限責任社員  
業務執行社員 公認会計士 櫻井 均 印

指定有限責任社員  
業務執行社員 公認会計士 中川 政人 印

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられている株式会社キューソー流通システムの平成22年12月1日から平成23年11月30日までの連結会計年度の第3四半期連結会計期間（平成23年6月1日から平成23年8月31日まで）及び第3四半期連結累計期間（平成22年12月1日から平成23年8月31日まで）に係る四半期連結財務諸表、すなわち、四半期連結貸借対照表、四半期連結損益計算書及び四半期連結キャッシュ・フロー計算書について四半期レビューを行った。この四半期連結財務諸表の作成責任は経営者にあり、当監査法人の責任は独立の立場から四半期連結財務諸表に対する結論を表明することにある。

当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。四半期レビューは、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続により行われており、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べ限定された手続により行われた。

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期連結財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して、株式会社キューソー流通システム及び連結子会社の平成23年8月31日現在の財政状態、同日をもって終了する第3四半期連結会計期間及び第3四半期連結累計期間の経営成績並びに第3四半期連結累計期間のキャッシュ・フローの状況を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以上

- 
- (注) 1. 上記は、四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社（四半期報告書提出会社）が別途保管しております。
2. 四半期連結財務諸表の範囲にはX B R L データ自体は含まれていません。